liberæ, sui iuris, & soli prouidentia subijciuntur; cum uerò neglecta contemplatione ad imaginationem inclinât, & propensio ad corpus inualescit, ad fatum iam accedunt, & à libertate recedunt. Iam uerò corpori coniunctæ ipsius corporis fato sunt expositæ, minusq; retinent pristinae libertatis. Quòd si corporis uoluptatibus indulgeant, & in affectibus corporis omnino confirmantur, fato penitus obruuntur, & omni libertate spoliantur. Animas eatenus fatum subire, quatenus sese induunt in hæc corpora ostendit Timæus dicens anima tunc primùm leges fatales didicisse, cum fuerunt uehiculis adiunctæ, ex quibus fati exordia trahuntur. Cæterùm quæcunque fato administrantur, prouidentia quoque gubernantur; at quæ ueniunt in prouidentiam, non omnia agnoscunt fati auctoritatem, quoniam istud in ijs nullum habet imperiũ, quæ pertinet ad intelligibilia; in illius nãque ditone ea duntaxat posita sunt, quæ nascuntur, & occidunt, ac cœlorum cõuersionibus subijciuntur. Itaque dixerunt Academici non aliter fatum à prouidentia dependere, quàm calor pendeat à lumine, quia quæ facit calor, fiunt à lumine; nec uicissim retro cõmeat, ut quæ à lumine efficiuntur, à calore proficiantur, quoniã lumen est maioris uirtutis, & magis perfectæ dignitatis. Itaque Cleanthes non est audiendus, qui putauit quæ ex prouidentia auctoritate, fataliter quoque prouenire, nec tamen quæ fataliter, ex prouidentia. Nec præterea Chrysippus, & Apuleius rectè sentiunt, qui uoluerunt fatum, & prouidentiam esse æqualis ambitus; nec quodpiam fato fieri, quod fugiat prouidentiam; & contrà nihil cadere in prouidentiam, quod fato non expleatur. Porrò Platonici tamen affirmant fatum esse generalem quandam dispositionem à causa immutabili proficiscentem, nihilominus cum uideant res, in quibus fatum ius suum ostendit, uarijs permutationibus esse subiectas, & causas medias nequaquam esse perpetuas, fatum posse mutari unà cum rerum, causarumq; imbecillitate asseneranter constituunt, ut sæpe quod esset futurum, non efficiatur uel hominis consilio, atq; industria, uel aliqua naturæ

caussa

caussa efficaciore. Scribunt namque in fato duo spectari diuinam voluntatem ad hanc effectum determinatam; & ordinem causarum intermediarum, quæ in agendo sunt uel contingentes, uel liberæ, aut necessariæ: primum fatentur esse omnino necessarium, & immutabile, alterum contingens, & posse permutari. Istud quispiam crediderit à Boethio fuisse significatum, qui lib. 4. de cons. philosoph. fatum finiuit esse inhærentem rebus mobilibus dispositionem, secundum quam diuina prouidentia suis quæque ædificat ordinibus: ex qua explicatione illud apertum est fatalem rerum dispositionem non modò ab immutabilibus prouidentia initijs proficisci, ideoque esse immutabilem, verùm etiam rebus mobilibus inhære, quarum ratione fit, ut fatum in suis effectibus impediatur, uatioque modo contingat, atque proinde sibi rationem contingentis assumat. Eiusdem opinionis sunt Plutarchus, & Synesius, quorum ille memoriæ propagauit in lib. de fato omnia contineri à fato, nec tamen propterea singula necessariò euenire, sed unumquodque pro suæ naturæ conditione: hic uerò tradidit in orat. Ægyp. siue de prouidentia regem Ægyptiorum summum prophetam, & rerum diuinarum peritissimum Osiridem filium, ut Typhoni fratri uitam eriperet, hisce admonuisse: *Fratrem, si sapis, prohibe, ne tuum, & Ægyptiorum fatum ipse præuertat, licet enim, ac fieri potest; Nam si indulgeris, & emollitus fueris, serò Deos expecta.* Ex his intelligitur fatalem sortem posse frangi, atque impediri, quod Cabalistsæ per sapientiam Cabalisticam, & intimum sacrarum literarum spiritum fieri posse existimant: Ægyptij, & Chaldei per preces ad Deum, uel ad sidera effusas: Iamblichus per efficacem Deorum sublimium cultum; & Porphyrius per magicam doctrinam, istudque in lib. de oraculis confirmat Apollinis testimonio, qui à quodam interrogatus, cur ineptus ad rem quampiam fuisset ab ipso iudicatus, respondit eum fatorum uel impediri, quam artibus magicis poterat effugere: ex quibus inquit Porphyrius